
（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 55,170,929 8,957,478 37,661,954 8,551,497 0

純経常行政コスト △ 13,397,481 △ 13,397,481

一般財源

地方税 4,297,693 4,297,693

地方交付税 5,217,114 5,217,114

その他行政コスト充当財源 1,224,197 1,224,197

補助金等受入 2,677,441 387,677 2,289,764

臨時損益

災害復旧事業費 △ 22,902 △ 22,902

公共資産除売却損益 9,830 9,830

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,526,359 △ 1,526,359

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 311,631 △ 311,631

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 467,963 467,963 0

減価償却による財源増 △ 650,198 △ 2,588,527 3,238,725 0

地方債償還等に伴う財源振替 1,614,039 △ 1,614,039

資産評価替えによる変動額 △ 53,834 △ 53,834

無償受贈資産受入 0 0

その他 14,308,608 3,154,038 26,592,710 △ 15,438,140

期末純資産残高 69,431,595 11,848,995 64,650,203 △ 7,013,769 △ 53,834

純資産変動計算書
自　平成22年4月  1日

至　平成23年3月31日



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 71,403,071 16,514,742 46,329,436 0 8,543,621 15,272

純経常行政コスト △ 15,782,734 △ 15,782,734

一般財源

地方税 4,297,693 4,297,693

地方交付税 5,217,114 5,217,114

その他行政コスト充当財源 1,224,197 1,224,197

補助金等受入 5,080,673 569,827 4,510,846

臨時損益

災害復旧事業費 △ 22,902 △ 22,902

公共資産除売却損益 9,830 9,830

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,873,711 △ 1,873,711

公共資産処分による財源増 0 △ 497 497 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 311,631 △ 311,631

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 467,963 467,963 0

減価償却による財源増 △ 902,883 △ 3,249,641 4,152,524 0

地方債償還等に伴う財源振替 1,697,400 △ 1,697,400

出資の受入・新規設立 5,371 0 5,371

資産評価替えによる変動額 △ 53,834 △ 53,834

無償受贈資産受入 0 0

その他 14,313,107 3,154,038 26,956,983 0 △ 15,797,914 0

期末純資産残高 85,691,586 19,335,724 73,451,060 0 △ 7,056,636 △ 38,562

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 72,630,927 16,712,429 47,537,043 0 8,366,183 15,272

純経常行政コスト △ 15,806,858 △ 15,806,858

一般財源

地方税 4,297,693 4,297,693

地方交付税 5,217,114 5,217,114

その他行政コスト充当財源 1,232,874 1,232,874

補助金等受入 5,087,881 573,622 4,514,259

臨時損益

災害復旧事業費 △ 22,902 △ 22,902

公共資産除売却損益 9,830 9,830

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,880,504 △ 1,880,504

公共資産処分による財源増 0 △ 497 497 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 311,631 △ 311,631

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 467,963 467,963 0

減価償却による財源増 △ 914,714 △ 3,322,108 4,236,822 0

地方債償還等に伴う財源振替 1,778,387 △ 1,778,387

出資の受入・新規設立 5,371 0 5,371

資産評価替えによる変動額 △ 53,834 △ 53,834

無償受贈資産受入 0 0

その他 14,336,148 3,154,641 27,009,734 0 △ 15,828,227 0

期末純資産残高 86,934,244 19,525,978 74,726,731 0 △ 7,279,903 △ 38,562

連結純資産変動計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日



連結純資産変動計算書内訳表 （単位：千円）

普通会計 (合計) (合計)

期首純資産残高 55,170,929 15,703,132 529,010 71,403,071 0 71,403,071 1,094,228 133,628 72,630,927 0 72,630,927

純経常行政コスト △ 13,397,481 △ 95,847 △ 2,289,406 △ 15,782,734 0 △ 15,782,734 △ 16,212 △ 7,912 △ 15,806,858 0 △ 15,806,858

一般財源 0
地方税 4,297,693 0 0 4,297,693 0 4,297,693 0 0 4,297,693 0 4,297,693
地方交付税 5,217,114 0 0 5,217,114 0 5,217,114 0 0 5,217,114 0 5,217,114
その他行政コスト充当財源 1,224,197 0 0 1,224,197 0 1,224,197 8,677 0 1,232,874 0 1,232,874

補助金等受入 2,677,441 182,150 2,221,082 5,080,673 0 5,080,673 7,208 0 5,087,881 0 5,087,881

臨時損益

災害復旧事業費 △ 22,902 0 0 △ 22,902 0 △ 22,902 0 0 △ 22,902 0 △ 22,902
公共資産除売却損益 9,830 0 0 9,830 0 9,830 0 0 9,830 0 9,830
投資損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業純損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
損失補償等引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出資の受入・新規設立 5,371 0 5,371 0 5,371 0 0 5,371 0 5,371

資産評価替えによる変動額 △ 53,834 0 0 △ 53,834 0 △ 53,834 0 0 △ 53,834 0 △ 53,834

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 14,308,608 4,499 0 14,313,107 0 14,313,107 3,366 19,675 14,336,148 0 14,336,148

期末純資産残高 69,431,595 15,799,305 460,686 85,691,586 0 85,691,586 1,097,267 145,391 86,934,244 0 86,934,244

純計
その他

公営事業会計

公営企業会計
純計 (単純合計) (相殺消去等)

第三セクター等地方公共団体
一部事務組合

広域連合

(合計) (相殺消去等)
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